
 

KLASIFIKACE: PRO VNITŘNÍ POTŘEBY DZS 

VD93_Dohoda o spolupráci na projektu_08022022 

Stránka 1 z 4 

 

 

DOHODA O SPOLUPRÁCI NA PROJEKTU 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, mezi následujícími stranami  

(dále jen „Smlouva“) 

 

1. Dům zahraniční spolupráce 

IČO: 61386839 

se sídlem Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1    

zastoupený panem Michalem Uhlem, ředitelem   

(dále jen „DZS“) 

 

a  

 

2. Základní škola J. A. Komenského Louny, Pražská 101, p.o.   

 IČO: 491 238 82 

 se sídlem Pražská 101, 440 01 Louny 

 zastoupená Mgr. Danou Tužilovou 

 (dále jen „Mentorská škola“) 

 

 (DZS a Mentorská škola dále společně též „Smluvní strany“) 

 

 

I.  

Úvodní ustanovení 

 

1. DZS je na základě Grantové dohody č. 101004633, uzavřené mezi Evropskou unií 

zastoupenou Evropskou komisí a DZS, jakožto jedním z příjemců projektu Mentoring 

for School Improvement (dále jen „Grantová dohoda“ a „MenSI“), národním 

koordinátorem projektu MenSI v České republice.  

2. Projekt MenSI představuje koordinační a podpůrnou aktivitu financovanou 

z programu Evropské komise H2020. Cílem projektu MenSI je zkoumání vlivu různých 

přístupů k mentoringu na začleňování inovativních postupů digitální výuky na 

základních a středních školách, prozkoumání teorie a praxe školského mentoringu 

včetně jeho silných a slabých stránek a nákladnosti jednotlivých modelů mentoringu a 

vytvoření sítě mentorských a mentorovaných škol za účelem sdílení zkušeností v rámci 

školské komunity. Očekávaným výsledkem projektu MenSI je získání přehledu 

mentoringu mezi školami v Evropě, vytvoření klastru zapojených škol, získání 

informací ohledně výsledků experimentování s různými přístupy k celoškolnímu 

mentoringu, dokumentace a analýza praxe mentoringu, zajištění hromadného 

otevřeného online kurzu (MOOC) a vytvoření odpovídající komunity pro odborníky 

z praxe. 



 

KLASIFIKACE: PRO VNITŘNÍ POTŘEBY DZS 

VD93_Dohoda o spolupráci na projektu_08022022 

Stránka 2 z 4 

 

3. S ohledem na skutečnost, že Mentorská škola má zájem účastnit se projektu MenSI 

v postavení mentorské školy, uzavřely Smluvní strany k nastavení rámce vzájemné 

spolupráce tuto Smlouvu ve znění, jak následuje. 

 

II.  

Předmět Smlouvy 

 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Mentorské školy k účasti na projektu MenSI a 

závazek DZS poskytnout Mentorské škole za podmínek uvedených v této Smlouvě 

jednorázový příspěvek na náhradu nákladů zapojení Mentorské školy do projektu 

MenSI.  

2. Smluvní strany se dohodly, že DZS vyplatí Mentorské škole jednorázový příspěvek ve 

výši 4.000,- EUR, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet Mentorské školy č. 

[……] nejpozději do 30.04.2022. 

3. Smluvní strany se dále dohodly, že Mentorská škola bude v rámci projektu MenSI plnit 

projektové aktivity v souladu s harmonogramem stanoveným ze strany DZS jakožto 

národního koordinátora projektu MenSI a v souladu s pokyny DZS, které jsou pro 

Mentorskou školu závazné. Mentorská škola se zavazuje k aktivní komunikaci s DZS a 

k aktivní komunikaci se svými mentorovanými školami (tedy školami zúčastněnými na 

projektu MenSI v roli mentorovaných škol podřazených pod Mentorskou školu – dále 

též „klastr“). 

4. K zajištění a koordinaci aktivit v rámci projektu MenSI se Mentorská škola zavazuje 

nominovat nejméně jednoho motivovaného školního koordinátora projektu MenSI, 

který bude současně jednotným kontaktním místem pro DZS a mentorované školy 

v rámci projektu MenSI. Mentorovaná škola sdělí DZS bez zbytečného odkladu 

identifikační a kontaktní údaje koordinátora. Smluvní strany berou na vědomí, že 

v zájmu dosažení cílů projektu a pro zajištění odpovídající efektivity je vhodná 

personální stabilita obsazení pozice školního koordinátora. Mezi základní úkoly 

školního koordinátora patří následující aktivity: 

a. propagace účasti školy v projektu MenSI; 

b. aktivní participace v rámci MenSI Community of Practice a podpora zapojení 

dalších vyučujících v zájmu sdílení dobré praxe; 

c. udržování pravidelné a aktivní komunikace s DZS, zajištění včasných reakcí 

Mentorské školy na dotazy nebo pozvánky v rámci projektu MenSI; 

d. hlášení jakýchkoliv skutečností nebo problémů zaznamenaných v Mentorské 

škole nebo v rámci klastru při realizaci projektu MenSI, které by mohly mít 

dopad na prováděné nebo plánované aktivity; 

e. součinnost při podpoře kontaktů mezi klastry na národní i evropské úrovni; 

f. sledování nabídky workshopů a dalších druhů aktivit, které mohou být 

přínosné pro zúčastněné školy, sdílení nabídky s ostatními vyučujícími a v rámci 

možností podpora zahrnutí uvedených aktivit do plánu profesního rozvoje 

vyučujících; 

g. podpora při vyhodnocování a sdílení praxe např. prostřednictvím vytváření 

příležitostí pro poskytnutí zpětné vazby a komunikace s vedením zúčastněných 

škol. 



 

KLASIFIKACE: PRO VNITŘNÍ POTŘEBY DZS 

VD93_Dohoda o spolupráci na projektu_08022022 

Stránka 3 z 4 

 

5. Mentorská škola se zavazuje zahrnout projekt MenSI do plánu rozvoje školy. 

Mentorská škola se současně zavazuje zajistit odpovídající publicitu projektu MenSI a 

sdílet pokroky a výsledky mentoringu a aktivit v rámci projektu MenSI s celou školskou 

komunitou.  

6. Mentorská škola se zavazuje zajistit vedení přesných a vypovídajících záznamů 

ohledně aktivit svého klastru v mentoringovém deníku. 

7. Mentorská škola zajistí vyplnění sebehodnocení školy pomocí nástroje Self-reflection 

on Effective Learning by Fostering the use of Innovative Educational Technologies (tzv. 

nástroj SELFIE) v souladu s pokyny DZS. 

8. Mentorská škola se zavazuje k organizaci národních setkání a workshopů a k návštěvě 

škol, a to ve virtuální nebo v prezenční formě. Mentorská škola současně podpoří 

odpovídající flexibilitu v rámci možnosti účasti vyučujících na národních 

setkáních/workshopech (virtuálně nebo prezenčně) a na mezinárodních akcích. 

9. Mentorská škola na základě žádosti umožní sdílení praxe formou pozorovacích 

návštěv (umožní-li to aktuální epidemiologické podmínky) a poskytne součinnost 

potřebnou pro vyhodnocování průběhu nebo výsledků projektu MenSI (např. 

prostřednictvím účasti v průzkumu).  

 

III.  

Ostatní ujednání 

 

1. Tato Smlouva je uzavřena na dobu trvání projektu MenSI. Povinnosti stanovené 

Grantovou dohodou se pro účely této Smlouvy přiměřeně užijí i ve vztahu k Mentorské 

škole. 

2. Mentorská škola se zavazuje uchovávat veškeré záznamy související s účastí v projektu 

MenSI nejméně po dobu 5 let od ukončení projektu. Smluvní strany se dohodly, že 

Mentorská škola poskytne DZS veškerou součinnost potřebnou v rámci kontrol nebo 

auditů probíhajících v souvislosti s projektem MenSI včetně umožnění přístupu 

k dokumentům a umožní provedení takových kontrol nebo auditů. 

3. Mentorská škola bude zpracovávat a odevzdávat výstupy v rámci projektu způsobem 

stanoveným ze strany DZS a ve sdělených termínech. 

4. V případě, že na základě posouzení dospěje DZS k závěru, že Mentorská škola 

dostatečně nebo v odpovídající kvalitě neplní povinnosti vyplývající z této Smlouvy 

nebo z povahy projektu MenSI, vyrozumí o uvedené skutečnosti Mentorskou školu a 

poskytne Mentorské škole přiměřenou lhůtu ke stanovení a přijetí odpovídajících 

nápravných opatření. Nedojde-li ve stanovené lhůtě ke zjednání nápravy, je DZS 

oprávněn od této Smlouvy odstoupit s účinností ke dni doručení druhé Smluvní 

straně. V takovém případě vznikne Mentorské škole povinnost vrátit poskytnutý 

příspěvek v plném rozsahu DZS bez nároku na zaplacení jakékoliv částky nebo jinou 

náhradu ze strany DZS. V případě, že DZS nebo Komise vyhodnotí, že plnění projektu 

MenSI je nebo bylo nedostatečné (např. v důsledku neposkytnutí odpovídající 

součinnosti), je DZS oprávněn rozhodnout o snížení částky příspěvku nebo jeho 

odejmutí. Mentorská škola bude oprávněna vyjádřit se k předkládaným 

skutečnostem. V případě, že DZS setrvá na svém závěru, vrátí Mentorská škola 

stanovenou částku zpět DZS.   



 

KLASIFIKACE: PRO VNITŘNÍ POTŘEBY DZS 

VD93_Dohoda o spolupráci na projektu_08022022 

Stránka 4 z 4 

 

IV.  

Závěrečná ustanovení 

1. Mentorská škola podpisem této Smlouvy výslovně souhlasí s uveřejněním celého 

znění této Smlouvy, a to s ohledem na zákonnou povinnost uveřejnění Smlouvy 

prostřednictvím registru smluv. Pro případ pochybností Smluvní strany shodně 

prohlašují, že tato Smlouva neobsahuje obchodní tajemství, utajované informace ani 

další údaje, které nemohou být uveřejněny prostřednictvím registru smluv. 

2. Smluvní strany se dohodly, že splnění zákonné povinnosti uveřejnění Smlouvy 

prostřednictvím registru smluv zajistí DZS. 

3. Neplatnost nebo neúčinnost některého ustanovení této Smlouvy nezpůsobuje 

neplatnost Smlouvy jako celku. Smluvní strany se zavazují nahradit případné neplatné 

nebo neúčinné ustanovení Smlouvy ustanovením platnými a účinným, které bude co 

do obsahu a významu nejbližší nahrazovanému ustanovení. 

4. Mentorská škola bere na vědomí, že osobní údaje specifikované v této Smlouvě jsou 

ze strany DZS zpracovávány mj. v souvislosti s plněním této Smlouvy v souladu  

s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, 

obecným nařízením o ochraně osobních údajů, jak je ze strany DZS blíže specifikováno 

v dokumentech Zásady zpracování osobních údajů a Oznámení o zpracování osobních 

údajů dostupných na webových stránkách DZS (www.dzs.cz). Mentorská škola se 

v souladu s principy projektu MenSI zavazuje dodržovat aplikovatelné právní předpisy 

upravující ochranu osobních údajů. 

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá  

ze Smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.  

6. Jakékoliv změny či doplnění této Smlouvy je možné učinit pouze formou písemných 

vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. Tato 

Smlouva se řídí právem České republiky. V případech výslovně neupravených touto 

Smlouvou se právní vztahy Smluvních stran řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku a dalšími aplikovatelnými obecně závaznými právními předpisy. 

7. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.,  

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a  

o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

8. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné 

vůle, že si Smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, na důkaz čehož připojují níže 

vlastnoruční podpisy. 

 

 V …………… dne …………… 2022 V …………… dne …………… 2022 

 

Dům zahraniční spolupráce […………] 

………………………………… …………………………………… 

Michal Uhl [……………] 

Ředitel [……………] 

 

http://www.dzs.cz/

